
UCHWAŁA NR XII/87/2025 
RADY GMINY BOJSZOWY 

z dnia 28 kwietnia 2025 r. 

w sprawie określenia innego sposobu udokumentowania wykonania obowiązku 
w zakresie pozbywania się zebranych na terenie nieruchomości nieczystości 

ciekłych ze zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach  
przydomowych oczyszczalni ścieków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 1456 z późn. zm.) oraz 
art. 6 ust. 1a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2024 r., poz. 399 z późn. zm.), 

Rada Gminy Bojszowy 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się inny niż w art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach sposób udokumentowania wykonania 
obowiązku przez właścicieli nieruchomości pozbywania się zebranych na terenie 
nieruchomości nieczystości ciekłych. 

§ 2. Udokumentowanie wykonania obowiązku pozbywania się zebranych na terenie 
nieruchomości nieczystości ciekłych może nastąpić także poprzez: okazanie rachunków 
lub faktur VAT potwierdzających usługę opróżnienia zbiornika bezodpływowego lub 
osadnika w instalacji przydomowej oczyszczalni ścieków 
i transportu nieczystości ciekłych, wystawionych każdorazowo po wykonaniu usługi 
przez gminną jednostkę organizacyjną lub przedsiębiorcę posiadającego zezwolenie na 
prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 
ciekłych wydane przez Wójta Gminy Bojszowy, jeżeli z powyższych dokumentów wynika 
bieżące wykonanie tego obowiązku przez właściciela nieruchomości. 

§ 3. Dokumenty, o których mowa w § 2 powinny zawierać dodatkowo: datę 
wykonania usługi, adres miejsca wykonania usługi jeżeli jest inny niż adres nabywcy 
usługi oraz wskazanie odebranej ilości nieczystości ciekłych w [m3]. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bojszowy. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa  Śląskiego. 

   

   
Przewodniczący Rady 

Gminy 
 
 

Grzegorz Kotas 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE607200-E2E5-4FA7-9127-245AE7BD87E9. Podpisany Strona 1



 
 

UZASADNIENIE 

 

Przedmiotowa uchwała ma na celu ustalenie alternatywnej metody dokumentowania 

realizacji obowiązku związanego z usuwaniem nieczystości ciekłych  

z nieruchomości. Decyzja o jej podjęciu wynika z konieczności bardziej precyzyjnego 

określenia formy dokumentacji, uproszczenia i uelastycznienia przy jednoczesnym 

zapewnieniu skuteczności i przejrzystości kontroli w tym zakresie. Wprowadzenie 

możliwości udokumentowania usługi poprzez okazanie rachunków lub faktur VAT, 

wystawionych przez uprawnionych przedsiębiorców stanowi korzystne rozwiązanie dla 

mieszkańców, nie obniżając przy tym standardów ochrony środowiska i porządku 

publicznego.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE607200-E2E5-4FA7-9127-245AE7BD87E9. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XII/87/2025 RADY GMINY BOJSZOWY z dnia 28 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


